UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

Extrato do Edital Suplementar de Seleção 2019 – Mestrado e Doutorado  -

Vagas para Indígenas e Pessoas com Deficiência

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Medicamentos e

Assistência Farmacêutica FAZ SABER que, no período de 27/05/2019 a

26/06/2019, estarão abertas as inscrições para a seleção de candidatos

indígenas e com deficiência aos cursos de MESTRADO e de DOUTORADO,

em cumprimento à Resolução nº 02/2017, de 04 de abril de 2017, do Conselho

de Ensino, Pesquisa e Extensão da UFMG. Serão oferecidas, para ingresso no

segundo semestre de 2019, duas vagas para o Mestrado (uma para indígenas

e uma para pessoas com deficiência) e duas vagas para o Doutorado (uma

para indígenas e uma para pessoas com deficiência). As inscrições ao

Mestrado e Doutorado serão recebidas, presencialmente, na Secretaria do

PPGMAF, sala 1023, Bloco 2, na Faculdade de Farmácia, situada na Avenida

Presidente Antônio Carlos 6627 – Pampulha, CEP 31270-901- Belo Horizonte -

MG, de segunda a sexta-feira, das 09:00 às 13:00 horas, exceto em feriados e

recessos acadêmicos. Editais completos estão disponíveis em

http://www.farmacia.ufmg.br/ppgmaf. Belo Horizonte, 23 de maio de 2019.

Profa. Maria das Graças Braga Ceccato - Coordenadora do Programa.

Publicado em 23/05/2019 as 13:50

https://www.classificados.em.com.br/anuncio/346694771

https://www.classificados.em.com.br/anuncio/346694771